
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА 
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

П Р И К А З

25.08.2021 №
с. Екатеринославка

О порядке проведения социально-психологического тестирования 
обучающихся в общеобразовательных организациях Октябрьского района

в 2021/22 учебном году

В целях обеспечения проведения социально-психологического 
тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях, в 
соответствии с приказом министерства образования и науки Амурской области от
18.08.2021 № 1039 «О порядке проведения социально-психологического
тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и 
профессиональных образовательных Амурской области в 2021/22 учебном году»

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить календарный план мероприятий в рамках проведения 
социально-психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных 
организациях на 2021/22 учебный год (далее -  календарный план) (Приложение).

2. Назначить ответственным за организацию проведения социально
психологического тестирования обучающихся методиста отдела образования А.В. 
Петрусь.

3. Руководителям образовательных организаций:
3.1. организовать работу в соответствии с календарным планом и 

инструктивно-методическим письмом по проведению социально-психологического 
тестирования обучающихся;

3.2. определить сотрудников образовательной организации, имеющих 
различные уровни доступа к результатам социально-психологического 
тестирования;

3.3. создать комиссию по организации и проведению социально
психологического тестирования обучающихся (далее -  Комиссия);

3.4.провести информационно-разъяснительную кампанию с родителями 
(законными представителями) и мотивационную работу с обучающимися, 
направленную на повышение активности участия и снижения количества отказов 
от социально-психологического тестирования;

3.5. провести социально-психологическое тестирование обучающихся в 
общеобразовательных организациях, согласно календарному плану;



3.6. обеспечить конфиденциальность и достоверность полученной 
информации, соблюдение требований к проведению тестирования в установленные 
сроки;

3.7. определить место хранения письменных согласий, поименных списков 
с присвоенными персональными кодами и бланков ответов обучающихся, 
гарантируя конфиденциальность и невозможность несанкционированного доступа 
к ним в течение года с момента проведения предыдущего тестирования;

3.8. направить акт передачи результатов социально-психологического 
тестирования в отдел образования администрации Октябрьского района до
01.11.2021 года.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста отдела 
образования А.В. Петрусь.

Начальник отдела образов Е.Н.Ишимникова

А.В. Петрусь 
8(41652)23503



Приложение
к приказу отдела образования 
администрации Октябрьского 
района
От i f  0L •***№> /£ £

Календарный план 
проведения социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в 

общеобразовательных организациях в 2021/22 учебном году

№ Мероприятие Ответственные Срок
п/п проведения

1 2 3 4
1.1 Издание распорядительного акта 

о проведении социально
психологического тестирования

Образовательные
организации

до 07.09.2021

1.2 Получение от обучающихся, 
либо от их родителей (иных 
законных представителей), 
письменных согласий на 
проведение тестирования

Образовательные
организации

до
30.09.2021

1.3 Создание комиссии, 
обеспечивающей организа
ционно-техническое 
сопровождение тестирования, и 
утверждение ее состава, из числа 
работников образовательной 
организации (далее -  Комиссия)

Образовательные
организации

ДО
15.09.2021

1.4 Утверждение расписания 
тестирования по классам и 
кабинетам

Образовательные
организации

до
15.09.2021

1.5 Назначение ответственных лиц 
за проведение тестирования, 
хранение и передачу результатов 
тестирования, соблюдение 
конфиденциальности

Образовательные
организации

ДО
15.09.2021

1.6 Утверждение поименных 
списков обучающихся, 
составленных по итогам 
получения от обучающихся, 
либо от их родителей (иных 
законных представителей), 
письменных согласий

Образовательные
организации

до
30.09.2021

1.7 Инструктаж обучающихся, 
участвующих в тестировании

Образовательные
организации

до
30.09.2021

1.8 Распределение членов Комиссии 
по аудиториям

Образовательные
организации

За 3 дня до 
проведения 

тестирования
1.8.1 Определение и проведение Образовательные до



1 2 3 4
инструктажа лиц из числа 
наблюдателей, родителей 
(законных представителей) 
обучающихся, участвующих в 
тестировании

организации 15.09.2021

1.8.2 Проведение тестирования Образовательные
организации

15.10.2021-
01.11.2021

1.8.3 Сбор результатов тестирования, 
их группировка по возрасту 
обучающихся и их упаковка

Образовательные
организации

в день проведе
ния тестирования

1.9 Направление акта передачи 
результатов тестирования в 
отдел образования 
администрации Октябрьского 
района

Образовательные
организации

до
01.11.2021


